議案第５１号

芦辺中学校校舎改築及び改修工事（建築主体）請負契約の締結について

芦辺中学校校舎改築及び改修工事（建築主体）請負契約を下記のとおり締結

するため、地方自治法第９６条第１項第５号の規定により、議会の議決を求め

る。

平成３０年６月２７日提出

壱岐市長 白 川 博 一

記

１ 契約の目的  芦辺中学校校舎改築及び改修工事（建築主体）

２ 契約の方法  制限付き一般競争入札

３ 契 約 金 額  金７８３，０００，０００円

４ 契約の相手方  壱岐市芦辺町箱崎中山触８２８番地１

(株) なかはら

代表取締役 中原 晋輔

（提案理由）

壱岐市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２

条の規定により、議会の議決を経る必要がある。

説明資料

１ 工事場所   壱岐市芦辺町中野郷西触

２ 工事内容

１）建物本体  鉄筋コンクリート造２階建て

改築（校舎棟）  改修（給食棟）

１階 １，３８５㎡   ３３９㎡

２階 １，５３７㎡   ２００㎡

計 ２，９２２㎡   ５３９㎡

２）外部   リサイクルセンター棟１０㎡

３ 工期   契約発効の日から平成３１年３月２９日まで

４ 入札結果

商号又は名称 第１回入札 結果

(株)なかはら   ７２５，０００，０００ 落札

(株) 倉元建設 壱岐支店 ７２６，１００，０００

(株) 横山建設  ７２８，０００，０００

(株) 山内組  ７３０，０００，０００

(株) 吉川建設 ７３３，２５３，０００

 (株) 倉本組 ７４８，０００，０００

(株) 創栄建設     ７５０，０００，０００

(有) 安川建設                  辞退

５ 予定価格  785,700,000 円（最低制限価格 709,644,240 円）

【入札書比較価格 727,500,000 円（最低制限価格 657,078,000 円）】

ホール

倉 庫

手
洗

UP

盆棚手洗

プ
ロ

パ
ン

庫

2,
35

0

Scale 図面番号工事名称

図面名称

担当

CHECK

Date

Ａ－

芦辺中学校校舎改築及び改修工事
1:300/A1
1:600/A3 ０１

設計概要・付近見取図・全体配置図

2018/04

5
,
3
7
8

7
,0

2
94
,
0
0
54,355

5,201

5
,
6
80

6,437

7
,
9
6
5

5
,
1
4
8

6
,
1
48

4,917

配置図

敷地面積

地名地番

都市計画区域

用途地域等

㎡

指定なし

長崎県壱岐市芦辺町中野郷西触400番地

7,993.53

用途 建築基準法08090　　中学校

消防法（七）項　 　中学校

建築面積

（全体）

（全体）

延床面積

㎡

㎡

建ぺい率

容積率

増築部分

増築部分

2,942.09

区域外

■敷地条件

■建物概要

設計概要

付近見取図

S=1/300

S=1/2500

・建築基準法　確認申請

■主な適用法令

・省エネ法（第2種特定建築物）・福祉のまちづくり条例

・壱岐市景観条例

・消防法用途

受水槽

渡り廊下棟-1

渡り廊下棟-2

リサイクル
センター棟

ブロワ庫

工事種別

給食棟

体育館棟

更衣室棟

便所棟

新築

新築

新築

新築

新築

既存

既存

既存

既存

新築校舎棟

■棟別概要

構造

RC造

RC造

RC造

RC造

ｱﾙﾐ造

ｱﾙﾐ造

RC造

RC造

S造

RC造

階数

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

最高高さ 最高軒高 備考

耐火建築物

改修

％

％

55.55

計

計

㎡

㎡

4,440.10㎡

㎡

既存部分

既存部分

1,498.01

15.85m16.00m

10.00m 9.75m

2.62m

2.80m

3.63m

3.16m

3.23m

ー

ー

10.24m 8.20m

全体配置図　　　S＝1:300

B-Bがけ断面図　 S＝1:150

A-Aがけ断面図　 S＝1:150

2.88m

1.30m

3.32m

C-Cがけ断面図　 S＝1:150

3.20m 2.90m

2.90m4.00m

■工事条件等

既存体育館棟　確認済証　第８６号　(S59.9.18)

確認済証　第８６号　(S59.9.18)

既存給食棟　確認済証　第５１号　(H3.8.8)

確認済証　第５１号　(H3.8.8)

・既存地中埋設物等を確認の上施工すること。

・既存ブロワ庫：解体撤去・処分

36.98

2,956.051,292.541,589.78

(5m)(3m)

(5m)

(3m)

棟
間
中
心
線

(5m)
(3m)

棟
間
中
心
線

(5m)

(3m)

道路中心線

道路中心線

(
3
m)

(
5m

)

(5m)

(3m)

(5m)

(3m)

(5m)

(3m)

(5m)

(3m)

Ｎ

+300
+500

+300

±0

±0

±0

-3200

±0

-5810

-640

±0

±0

±0

±0

-2610

-570

±0

-300

-300

-300

±0

+180

現場打（150～750）×300

側溝300×300

側溝300×300

現場打200×200

側溝300×300

Ｇ
側

溝
400

側溝240×240

側溝300×300

側溝300×300

側溝300×300

フリュ－ム管300

119.22

119.19

119.25

119.18

118.89

119.29

119.00

119.18

119.38
119.38

119.38

119.38

119.38

(118.35)

119.43

119.23

114.47

116.90

118.45

116.74

115.96

119.04

118.31

117.83

117.96

113.60

118.72

118.53

116.07

117.36

117.52

119.16

119.45

114.37

119.06

117.25

119.14

115.83

119.03

116.69

119.15

119.00

119.17

119.26

116.19

119.03

119.03

119.12

119.03

119.14

119.07

119.01

119.18
119.17

119.14

119.19

119.40

T11
118.772

T12
116.804

S3

117.375

S4

115.334

S5
113.604

SS1
119.467

SS2
119.388

SS3
119.406

SS4
119.181

2,020
5,000

3,
6
00

2
,
00

0

3,200

4,
7
0
0

4
,
6
5
0

4
,
4
0
0

3
,
2
0
0

ＫＢＭ　＝１１９．４１（ＳＳ３）

設計ＧＬ＝１１９．４１＝ＫＢＭ±０

敷地位置：長崎県壱岐市芦辺町中野郷西触400番地

通　路

浄化槽【撤去・新設】

プール【既存のまま】

給食棟【既存改修】

ブロワー庫【増築】

既存ブロワ-庫【撤去】

道路（市道木尾谷1号線）
法第４２条１項１号

体育館棟【既存のまま】

申請建物
延焼ライン（3m、5m）

キュービクル受水槽

駐車場

車椅子用駐車場
W3500×L5000

渡り廊下棟-1【増築】

校舎棟【増築】

（申請建物）

更衣室棟【既存のまま】

汚水：浄化槽から既存雨水枡に接続後、
公共側溝へ放流

雨水：既存雨水枡より
公共側溝へ放流

道路（県道174号線）
法第４２条１項１号

雨水：既存雨水枡より
公共側溝へ放流

便所棟【既存のまま】

受水槽【増築】

（別途 機械設備工事）

（別途 機械設備工事）

棟間（道路）中心線

運動場
A

B

B

B

雨水：既存雨水枡より公共側溝へ放流

A

フェンス（既存）

コンクリート
間知ブロック

（既存）
植栽（既存）

アスファルト
舗装（既存）

敷地境界線

側溝 道路

植栽（既存）

敷地境界線

フェンス（既存）

アスファルト
舗装（既存）

土羽（既存）

歩道

アスファルト
舗装（既存）

コンクリート
擁壁（既存）

運動場
側溝

リサイクルセンター棟【増築】

B

C

C

既存コンクリート擁壁：安全上支障無し

敷地境界線

安全上支障無し

安全上支障無し

安全上支障無し

渡り廊下棟-2【増築】

（別途 機械設備工事）

家屋

 汚

 支

西幹72

con

家屋

117.38

家屋

西幹71

軒

con

120

con

仕

西幹73

con

支

量水機

con

E

量

044ヘ564

con

 汚

044ヘ562

 汚

044ヘ444共架

 空地

044ヘ453

支

１１９．０２

壱岐市CATV
1319-14

引込開閉器(第6水源)

con

支

支

西幹　左1増/69

車庫

Ｃ

con

西幹　左1/69

西幹70

con

１
１

４
．

８
３

con

倉庫

記念樹

仕

仕

支

Ｃ

家屋

駐車場

E

 汚

con

 汚

con

仕

 汚

044ヘ441

支

車庫

044ヘ451

E
con

記念樹

支

駐車場

 汚

 支

Ｃ

ボイラー

 支

VPφ
300

W300×H180

空気弁量水器

西幹69

044ヘ452供架

044ヘ443共架

167 156

155

Y1151

KY586

Y1150

Y1149

Y1148

Y1147

Y1134

Y1128

6063

6056

6057

6058 6061

Y872

Y871

Y870

Y869

Y868

Y867

Y866

Y865

Y864
KY562

KY597

Y1157

K.45

HL157

HL158

HL159

HL162

HL163

K.46

P006P007

129

130

10746
10749

10750

52

53

54

P008 P005

道路境界線

道路境界線

道路境界線

隣地境界線

隣地境界線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

道路境界線

道
路
境
界
線

ホール

倉 庫

手
洗

UP

外
部

倉
庫

2,
3
50

Scale

1:100/A1
1:200/A3

図面番号工事名称

図面名称

担当

CHECK

Date

Ａ－ ０７
１階平面図

芦辺中学校校舎改築及び改修工事（建築主体）2018/04

延焼ライン

棟間中心線

延焼ライン

棟
間

中
心

線

延
焼

ラ
イ

ン

+200

±0 ±0

-100
-300

+200

-300

-300

-20

-300

±0

±0

±0

±0

-120

-300

-300

-120

-50
-150

-300

-300

-300

-250-100 -130

200*800

100*500

100*500

200*600

450*200

200*800

食堂
(GL+500)

食堂
(GL+500)

UP

プラットホーム
(GL+800)

X5X2 X3 X4

Y2

Y1

Y3

Y4

Y10

X1 X2 X3 X4 X5 X7

X7 X8 X9 X10 X11X1

Y4

Y5

Y6

Y7

Y8

Y9

Y1

Y3

Y2

X6

4
列
5
段

２
０

名

傘立７台【備品工事】

W900*D240*H1100
*4台

W1800*D220-300*H1200W1800*D240-400*H1800

W900*D240-400
*H1800

N

9,000

7
,
00

0

25,500

2,
7
00

4
,9

0
0

2,
7
00

11
,
50

0

4,500 9,000 9,000

18,000

9,000 9,000

18,000

4,500

12,000

7,500

39,000

9,000

7,000

2,700

4,5001,800 2,700

2,250 2,250 7,000

5,112

2,500 6,500 3,000

4,
5
0
0

2
,
5
0
0

2,6004,600

2
,
5
0
0

2
,
0
0
0

2
,
5
0
0

2
,
5
0
0

2,000 2,000 2,300

廊下有効幅員
2,250

廊
下

有
効

幅
員

2
,
8
0
0

廊
下

有
効

幅
員

2
,
4
6
0

廊
下

有
効

幅
員

2
,
4
9
0

廊
下

有
効

幅
員

2
,
4
6
0

6,000

9,000

18,000

6
,0

0
0

6
,
0
00

1
2,

0
00

2,
7
00

7
,0

0
0

9
,7

0
0

6,300

4
,0

0
0

2
,
00

0

2,
0
0
0

7
,
00

0
2,

7
00

9
,
70

0
4
,
50

0

68,500

1,390

4,500 9,000 7,500

9
5
0

特別支援教室－１ 特別支援教室－２

技術
準備室

通級指導室

家庭科室

ポーチ

職員室

PS

屋外倉庫

SK

防火区画

防
火

区
画

盤 盤

UP

印刷室

職員WC
（女）

職員WC
（男）

PS

UP

UP

UP

上框

ライニング-S
エントランスホール

昇降口

通用口

ポーチ

手洗【設備工事】

床見切-S 床見切-S

ライニング
-M

SK

手摺-W：H750

床見切-S

掲示板：W2400×H1200
ライニング-M

掲示板：W3600×H1200掲示板：W3600×H1200

テラス

給湯ｺｰﾅｰ

掲
示

板
：

W
4
5
0
0
×

H
1
2
0
0

男子ＷＣ

女子ＷＣ

ライニング
-M

WB：W1800×H900

掲示板：W1800×H900

黒板：W3600×H1200

教師用調理台

調理台

手摺-W

床見切-W

手洗
掃除
流し

用具入

下部ピット

小便器手摺【設備工事】

床見切-S床見切-S

ライニング-S

流し台

収納棚

流し台

流し台

収納棚

収納棚

作業台

掲
示

板
：

W4
5
0
0
×

H1
2
0
0

保健室

相談室

PS

下部消火水槽
（有効水量3.3ｍ3）

作業台

コンクリート基礎
750×1650×100H

室外機・給湯器置場

ガス給湯器置場

階段-2

階段-1

受水槽置場

コンクリート基礎
2300×2300×600H

コンクリート基礎
300×2300×600H　２ヵ所

EPS

EPS

室外機置場

室外機置場

コンクリート基礎
720×2500×150H

流し台流し台

掲示板：W2400×H1200

PS

立上り：H50
手摺-S：H700

ライニング-M

多目的
WC 手洗いカウンター

：H750　自動水洗
【設備工事】

ピクトサイン

φ1500

コンパクトキッチン：L1200

渡り廊下-1

手摺-W

上部屋根ﾗｲﾝ

技術室

既存給食室棟【改修】：別図による

布団収納
冷

コンパクト
キッチン：L1800
吊戸：L1200
フード：L600

用務員室

コンクリート基礎
720×3750×150H

掲示板：W2700×H1200×2

キュービクル置場

コンクリート基礎
2200×1800×200H

洗濯機パン
【設備工事】

冷

収納棚

廊下-5

廊下-1廊下-2廊下-3

廊下-4

掃除
用具入

W
B
：

W
1
8
0
0
×

H
9
0
0

掲
示

板
：

W
1
8
00

×
H
9
0
0

掲
示

板
：

W1
8
0
0
×

H
90

0

黒
板

：
W
3
60

0
×

H
1
2
00

マップハンガー
背面収納棚 ＭＨ：600角

プロパン置場

放送室

カウンター机

倉庫-1

W
B
：

W
1
8
0
0
×

H
9
0
0

掲
示

板
：

W
1
8
00

×
H
9
0
0

掲
示

板
：

W1
8
0
0
×

H
90

0

背面収納棚

フェンス

沓拭きマット：
L2000×D200

縦樋

職員更衣
（男）

行事用ＷＢ：W3600×H1200

職員更衣
（女）

パーテーション

オープン棚

教師用工作台【備品工事】

生徒用工作台６台【備品工事】

生徒用角椅子40台【備品工事】

校長室

耐火金庫３台【移設】

黒
板

：
W
3
60

0
×

H
1
2
00

ホワイトボード：W3600×Ｈ1200

施設案内板

収納棚２４台【備品工事】

壁掛ＴＶ
取付金物下地補強

教師用傾斜机【備品工事】

美術室

1

上框

天吊カーテン

洗濯機
パン【設備工事】

US
0812

生徒用傾斜机・椅子３５セット【備品工事】

沓拭きマット：
L2000×D200

鏡：H1,100～1,800
   (W600 H700）
　【設備工事】

冷

製氷機
冷

天吊カーテン

SK

SK

ライニング-M

掲示板：W1800×H900

ライニング-M

マップハンガー

▲

マップハンガー

黒
板

：
W
3
60

0
×

H
1
2
00

黒
板

：
W
3
6
0
0
×

H
1
2
0
0

渡り廊下-2

上部屋根ﾗｲﾝ

床下点検口

既存床嵩上：Ｃコテ

用紙収納棚

収納棚

作業台

オープン棚
（作品乾燥）

版画機
【移設】

美術
準備室

生徒用下足入
（240名）

コンクリート基礎
720×4050×150H

アスファルト
舗装

防滑タイル 100角

手摺-S：H700

スロープ1/12 スロープ1/12

立上り：H50
手摺-S：H700

防滑タイル
200角

（仕上げに明度差をつけること。）

UP

来客職員用
下足入（60名） 事務

コーナー

ピロティ

受付
カウンターH750

行
事

用
Ｗ

Ｂ
：

W1
8
0
0
×

H1
2
0
0

金庫置場床補強

上
部

掲
示

用
ク

ロ
ス

貼

掲
示

板
：

W3
0
0
0
×

H9
0
0

上
部

学
校

年
代

史
取

付
（

支
給

品
）

掲示板：W3600×H1200

展示ｹｰｽ-1

展示ｹｰｽ-2

展示ｹｰｽ-3 下部展示ｹｰｽ-4

片面書架

片面書架

片面書架

雑誌架

図書室

両面書架

卓上ボール盤【移設】

縦樋

万力【移設】５台

鉋機【移設】

防滑タイル 200角

収納棚 収納棚

Ｃコテ目地切＠2000

中　庭

インターロッキング舗装

段鼻タイル

貸出カウンター・ワゴン

消火
ポンプ室

天吊カーテン

コンクリート基礎
700×1100×300Ｈ

掲
示

板
：

W
1
5
0
0
×

H
9
0
0

冷水器【別途】

上
部

額
装

取
付

枠

上部額装取付枠

上
部

額
装

取
付

枠

犬走り

犬走り

犬走り

犬走り

間仕切（将来） 間仕切（将来）

犬走り

犬走り

床下点検口

段鼻タイル

段鼻タイル

防

特

特

防

防

消

消消

消

消

消

4
,
5
15

1
,
8
4
5

8
5

1
9
0

2,850
2,550 150150

吹　抜

DN

多目的室

廊下

75φ

75φ

Scale

1:100/A1
1:200/A3

図面番号工事名称

図面名称

担当

CHECK

Date

Ａ－ ０８
2階平面図

芦辺中学校校舎改築及び改修工事（建築主体）2018/04

延焼ライン

延焼ライン

棟
間

中
心

線

延
焼

ラ
イ

ン

棟間中心線

階段-2　　有効幅員：1,660
　　　　　　踏面　：300
　　　　　　蹴上　：173.91
（踏面と蹴上に明度差をつける事）

階段-1　　有効幅員：1,800
　　　　　　踏面　：300
　　　　　　蹴上　：173.91
（踏面と蹴上に明度差をつける事）

数値

1
,5

0
0

Y2

Y1

Y2

Y1

Y3

Y4

Y5

Y6

Y3

Y4

Y7

Y10

Y8

Y9

X1 X2 X3 X4 X5 X7X6

X5X1 X2 X3 X4 X6 X7 X8 X9 X10 X11

11
200*800

450*200

200*800

23

N

7
,0

0
0

7
,0

0
0

2
,
70

0
6
,
00

0

9,
7
00

6
,0

0
0

1
2
,0

0
0

2
,
70

0
4,

9
00

2
,
70

0
7
,
0
00

9,
7
00

4
,5

0
0

7,000

6
5
0

1
,3

5
0

1
,0

0
0

1
,
5
0
0

2,050 6,950

2,000 4,3004,500 4,500

2
,
60

0
1
,
9
0
0

2
,
6
0
0

1,800

9,000 9,000

18,000 12,000

39,000

9,000

7,5004,500

7,200

2
,
5
0
0

7
,
5
0
0

2
,
70

0

80
0

2
,
60

0
2
,
6
0
0

2,
6
0
0

2
,
60

0
8
0
0

800
廊

下
有

効
幅

員
2
,
4
90

廊
下

有
効

幅
員

2
,
46

0

廊下有効幅員
1,900

廊下有効幅員
2,230

廊
下

有
効

幅
員

2
,
4
90

9,000 9,000

18,000 25,500

4,500 9,000 7,500 4,500 9,000 9,000

18,000 7,000

68,500

6,300 2,700 4,750 2,750

7
,
09

5

12,000

ＣＲ－５

ＣＲ－１ ＣＲ－２ ＣＲ－３ ＣＲ－４

吹　抜

生徒会室

SK

SK

窓下収納 窓下収納

盤

窓下収納窓下収納

DN

窓下収納窓下収納

防
火

区
画

DN

手洗

SK

SK

用具入 掃除
流し

ライニング-M

ライニング-M
SK

SK

ホ
ワ

イ
ト

ボ
ー

ド
：

W
3
6
0
0
×

H
1
2
0
0

ＣＲ－６

ライニング-M

ライニング-M ライニング-M

ライニング-M

ライニング-M

床見切-W床見切-W床見切-W 床見切-W

床見切-W 床見切-W

床
見

切
-
S

床
見

切
-
S

床
見

切
-S

床
見

切
-S

パソコン室

防音仕様

音楽室

理科準備室

教師用
実験台

生徒用実験台

黒
板

：
W
3
6
0
0
×

H
1
2
0
0

流し台 流し台

作業台

作業台

作業台 作業台

収納棚

薬品庫

収納棚

資料室-1

資料室-2

資料室-3

理科室

階段-1

PS

PS

PS

上部窓

ライニング-M

梁型

梁型

梁型

梁型

アルミ庇：Ｄ800×Ｌ2550

女子ＷＣ-1

女子ＷＣ-2

男子ＷＣ-1

男子ＷＣ-2

生徒更衣室-1（男）

生徒更衣室-1（女）

生徒更衣室-2（女）

生徒更衣室-3（男）

男子ＷＣ-3 女子ＷＣ-3

手摺-W
H750

手摺-W

ライニング-M

渡り廊下-1：屋根

既存給食室棟【改修】：別図による

冷

屋上点検
タラップ

倉庫-2

倉庫-3

廊下-6廊下-7

廊下-8

廊下-9

廊下-10

W
B
：

W
1
80

0
×

H
9
00

掲
示

板
：

W1
8
0
0
×

H9
0
0

掲
示

板
：

W
1
8
0
0
×

H
9
0
0

背面収納棚

W
B
：

W
1
80

0
×

H
9
00

掲
示

板
：

W1
8
0
0
×

H9
0
0

背面収納棚

掲
示

板
：

W
1
8
0
0
×

H
9
0
0

掲
示

板
：

W
18

0
0
×

H
9
00

背面収納棚

W
B
：

W
1
80

0
×

H
9
00

掲
示

板
：

W
1
8
0
0
×

H
9
0
0

背面収納棚

掲
示

板
：

W
1
8
0
0
×

H
9
0
0

W
B
：

W
1
8
0
0
×

H
9
0
0

掲
示

板
：

W
1
8
0
0
×

H
9
0
0

掲
示

板
：

W
1
80

0
×

H
9
00

W
B
：

W
1
8
0
0
×

H
9
0
0

背面収納棚

マップハンガーマップハンガー

マップハンガー マップハンガー マップハンガー マップハンガー

黒
板

：
W3

6
0
0
×

H1
2
0
0

黒
板

：
W
3
60

0
×

H
1
2
00

黒
板

：
W
3
6
00

×
H
1
2
0
0

黒
板

：
W
3
6
00

×
H
1
2
0
0

黒
板

：
W
3
6
00

×
H
1
2
0
0

黒
板

：
W3

6
0
0
×

H1
2
0
0

黒
板

：
W
3
60

0
×

H
1
20

0

音楽準備室

収納棚

グランドピアノ【移設】
床補強

生徒更衣室-2（男）

天吊カーテン

天吊カーテン

天吊カーテン

生徒更衣室-3（女）

天吊カーテン

天吊カーテン

オープン棚

オープン棚

オープン棚

掲
示

板
：

W
1
8
0
0
×

H
9
0
0

掲
示

板
：

W
1
8
0
0
×

H
1
2
0
0

展示ｹｰｽ-5

掲
示

板
：

W
1
8
0
0
×

H
1
2
0
0

掲示板：W1800
　×H1200

掲示板：W1800
　×H1200

掲示板：W3600×H1200

階段-2

掲
示

板
：

W3
6
0
0

×
H
1
20

0

W
B
：

W
1
8
0
0
×

H
9
0
0

掲
示

板
：

W1
8
0
0
×

H9
0
0

掲
示

板
：

W
3
6
0
0
×

H
1
2
0
0

掲
示

板
：

W
3
0
0
0
×

H
1
2
0
0

掲示板：W2400×H1200

掲示板：W2400×H1200　２ヵ所

収納棚

掲
示

板
：

W
1
8
0
0
×

H9
0
0

背面収納棚

屋根－１

玄関庇

アップライトピアノ【移設】

アルミ庇：Ｄ800×Ｌ2800

水切ＰＬ

落とし口 軒樋 軒先水切

ケラバ水切

玄関庇：
D1500×L12000

手摺壁
H1100

手摺壁
H1100

流し台

人体模型

ライニング-M

１時間耐火
ＦＰ060ＮＰ-0175

仕　様仕　　上壁種別

ＲＣ壁

備　考凡　例 凡　例

防火設備

屋内消火栓（壁埋め込み）　【設備工事】

特定防火設備

消火器BOX（壁埋め込み）

ＬＧＳ壁　６５型

グラスウール　24ｋｇ/ｍ3　ｔ50　充填

ＬＧＳ壁　６５型　遮音壁

ＬＧＳ壁（耐火）：ＧＢ-Ｆｔ12.5×2＋ＬＧＳ６５型（両面張）

ＬＧＳ壁（耐火遮音）：ＧＢ-Ｆｔ12.5×2＋ＬＧＳ６５型（両面張）

１時間耐火
ＦＰ060ＮＰ-0174

防

特

特

防

防

防

防

防

防

防 防 防 防

防

防

防

防

防火区画

防火上主要間仕切（耐火1時間）

棟間中心線

延焼ライン

消

消

消

消

消

消

消

1FLからのレベル グランドピアノ２台及びアップライトピアノ１台について移設費及び調律費を含む。

Scale

1:100/A1
1:200/A3

図面番号工事名称

図面名称

担当

CHECK

Date

Ａ－ １０
立面図-1

芦辺中学校校舎改築及び改修工事（建築主体）2018/04

Y1 Y2 Y3 Y6 Y10Y8

X1 X2 X3 X4 X6 X8 X9 X10 X11

ＯＲ－２

屋根-1 ＯＲ－１

ＯＲ－３庇

ＯＲ－４玄関庇

外壁-1 ＯＷ－１

ＯＷ－１ ＯＷ－１

竪樋打継目地

誘発目地 ＯＷ－１

ＯＢ－１

外壁-2 ＯＷ－２

外部巾木

誘発目地

打継目地Ｃ打放し補修ＯＢ－１

アルミ既製品（逆勾配タイプ）　化粧樋付

屋根-2

立上り　：密着工法

Ｃ化粧打放し補修の上　水性弾性フッ素樹脂塗装（超低汚染・超耐久・防カビ）平滑仕上

縦樋：硬質塩ビ製 VPφ100(カラー) スンレス掴み金物

樋 軒樋：塩ビ製角型 前高型150(カラー)

内部も同位置に目地を設ける

ＯＷ－１ＯＲ－４

梁型：ＯＷ－１

誘発目地 竪樋 軒樋

梁型：ＯＷ－１柱型：ＯＷ－１

ＯＷ－１ ＯＲ－１

ＯＲ－３

二丁掛磁器質タイル張（レンガ調）　接着工法

手摺-S
スロープ

勾配屋根：Ｃコテ補修の上　改良アスファルトシート防水（トーチ工法　立体表現防水シート）、軒先押え金物：アルミ製、笠木：アルミ製既製品

陸屋根：Ｃコテ補修の上　改良アスファルトシート防水（トーチ工法）

笠木：アルミ既製品　　　立上り　：密着工法

設備基礎立上：密着工法　　基礎天端：ウレタン塗膜防水(X-2工法)

ＯＲ－４

アルミ既製品（逆勾配タイプ）Ｄ1500×Ｌ12000　化粧樋付、斜材共

20×10　PU-2

20×10　PU-2

手摺-SＯＢ－１

柱型：ＯＷ－２柱型：ＯＷ－２

1.0
0.15

1.0
0.15

Ｓ＝1/100東側立面図

北側立面図 Ｓ＝1/100

30
0

4
,
00

0

8,
3
00

4,
0
00

1,
4
50

9
,7

5
0

2
50

1
0,

0
00

4,044 5,656 4,900 7,100 1,50012,700

35,900

30
0

4
,
00

0

8,
3
00

4,
0
00

9,000 9,000 4,500 9,000 12,000 9,000 9,000 7,000

68,500

▽2FL

▽1FL

▽最高の高さ

運動場

▽軒高-1

△軒高-2（最高の軒高）

歩道

キュービクル
置場

▽2FL

▽1FL

▽軒高-1

▽設計GL

渡り廊下-1

Scale

1:100/A1
1:200/A3

図面番号工事名称

図面名称

担当

CHECK

Date

Ａ－ １１
立面図-2

芦辺中学校校舎改築及び改修工事（建築主体）2018/04

X1X2X3X4X6X8X9X10X11

Y1Y2Y3Y6Y10 Y8

備　考

ＯＲ－１ＯＷ－１ＯＷ－１ＯＷ－１ 誘発目地 竪樋 軒樋

柱型：ＯＷ－１梁型：ＯＷ－１ ＯＢ－１梁型：ＯＷ－１ＯＲ－１ ＯＷ－１

ＯＷ－１ ＯＷ－１

竪樋ＯＢ－１梁型：ＯＷ－１ ＯＲ－３

誘発目地 ＯＲ－１ 軒樋

柱型：ＯＷ－１ ＯＷ－１

軒樋水切りＰＬ

1.0
0.15

1.0
0.15

Ｓ＝1/100

Ｓ＝1/100

西側立面図

南側立面図

30
0

4
,
00

0

8,
3
00

4,
0
00

9,0009,0004,5009,00012,0009,0009,0007,000

68,500

4,0445,6561,500 12,700

35,900

30
0

4
,
00

0

8,
3
00

4,
0
00

1,
4
50

9
,7

5
0

2
50

1
0,

0
00

12,000

▽2FL

▽1FL

▽軒高-1

▽設計GL

運動場

▽2FL

▽1FL

▽最高の高さ

▽軒高-1

△軒高-2（最高の軒高）

プロパン置場

キュービクル
置場

渡り廊下-2

渡り廊下-1

階 記号

1

2

3

4

6

7

5

２階

１階

A外部

6.00 × 17.00

8.45 × 16.65

2.50 × 0.10

8.35 × 11.50

3.00 × 13.80

5.95 × 2.35

0.30 × 5.95

計

計

計算式(m) 面積(㎡)

102.00

140.69

0.25

96.03

41.40

144.90

13.98

200.28

539.25

1.79

床
面
積

338.97

13.80 × 10.50

Ⅰ

　　  ＋

Ⅱ

Ⅰ Ⅱ床面積

建
築
面
積

建築面積

Ⅲ

　　　 + ⅢⅠ 340.76

6.00

1
7
.
0
0

8.45

1
6
.
6
5

8.35

1
1.
5
0

12

4

2.500.
1
0 3

0
.
3
0

5.95
A

5

5.95

2
.
3
5

6

3.00

1
3
.
8
0

7

13.80

1
0
.5
0

Scale

1:100/A1
1:200/A3

図面番号工事名称

図面名称

担当

CHECK

Date

Ａ－
改修後１階平面図

芦辺中学校校舎改築及び改修工事(建築主体)

１０４

2018/04

４

２

１｀

３

４

５

２

１

５

Ａ Ｂ Ｃ Ｅ Ｆ Ｇ

Ａ Ｂ Ｃ Ｆ ＧＥＤ

展開方向

Ａ面

Ｃ面

Ｂ面Ｄ面

靴拭きﾏｯﾄ
【新設】枠共
1,800X900

靴拭きﾏｯﾄ
【新設】
枠は既存
1,800X900

階段【新設】

※　側溝・溜枡は外構工事とする

※　側溝・溜枡は外構工事とする

※　側溝・溜枡は外構工事とする

※　側溝・溜枡は外構工事とする

……斜線部分：土間ｺﾝｸﾘｰﾄ厚120・犬走りｺﾝｸﾘｰﾄ厚150・砕石敷き厚100【新設】を示す
　　土間配筋　縦・横共D10@200(S)　既存地中梁へ異形差し筋ｱﾝｶｰ打込みD10@200
※　A-8図･A-10図参照

《土間ｺﾝ》

《土間ｺﾝ》

《犬走り》

《
犬

走
り

》
《

犬
走

り
》

《
犬

走
り

》
《

犬
走

り
》

《犬走り》《犬走り》

雨水枡 B種 300X300X420【新設】

……排水管埋設(硬質塩化ﾋﾞﾆﾙ管・φ125)【新設】
※　既存縦樋に接続後、新設側溝に接続

開口塞ぎ【新設】500角・5ヶ所

1　階　平　面　図 S=1：100

1　階　求　積　図

2　階　求　積　図 S=1：200

S=1：200

プール更衣室
既 存 建 物

既 存 建 物

手
洗

倉 庫

外
部

倉
庫

ホール
(GL+500)

UP

手洗

ﾎﾜｲﾄﾎﾞｰﾄﾞ
(移設)

ｶｰｽﾄｯﾊﾟｰ

ｺ
ﾝ
ﾃ
ﾅ

1
,5

0
0
X
9
0
0

ｺ
ﾝ
ﾃ
ﾅ

1
,
5
00

X
9
0
0

プラットホーム
(GL+800)

ｶ
ｰ
ｽ
ﾄ
ｯﾊ

ﾟ
ｰ

ｺｰﾅｰｶﾞｰﾄﾞ【新設】
直角ｺｰﾅｰ

目皿【新設】
機械設備工事

目皿【新設】
機械設備工事

UP

ｱﾙﾐ建具【新設】AW-15
改修後建具表参照

ｱﾙﾐ建具【新設】AW-16
改修後建具表参照

ポーチ【改修】

渡り廊下工事

渡り廊下工事

スロープ

ｽ
ﾛ
ｰﾌ

ﾟ

縦樋VUφ100【新設】1ヶ所

ｺ
ﾝ
ﾃ
ﾅ

1
,5

0
0
X
9
0
0

ｼｬｯﾀｰ【新設】AS-1
改修後建具表参照

ｶｰ
ｽ
ﾄ
ｯ
ﾊ
ﾟ
ｰ

食缶食器用置場棚【新設】

土間ｺﾝｸﾘｰﾄ厚150【新設】
床・ﾓﾙﾀﾙ金ｺﾞﾃ・土間配筋　縦・横共D10@200(S)
既存土間の小口へ異形差し筋ｱﾝｶｰD10@200

床：補修(建築工事)
ﾋﾞﾆﾙ床ｼｰﾄ厚2.8【新設】
下地：ﾓﾙﾀﾙ金ｺﾃ【新設】

食缶食器用置場棚【新設】食缶食器用置場棚【新設】食缶食器用置場棚【新設】食缶食器用置場棚【新設】食缶食器用置場棚【新設】

ｽﾃﾝﾚｽ手洗い（機械設備）
L-1,800  2台

食堂
(GL+500)

食堂
(GL+500)

（240名）

掲示板【新設】
L-1,800XH900

ホ
ワ

イ
ト

ボ
ー

ド
取

付
用

壁
下

地
補

強

既存冷蔵庫
(移設)2台

ホ
ワ

イ
ト

ボ
ー

ド
取

付
用

壁
下

地
補

強

ホ
ワ

イ
ト

ボ
ー

ド
取

付
用

壁
下

地
補

強

土間ｺﾝｸﾘｰﾄ【新設】
※　A-127図参照

面　積　表　（各室） 2

2

階

1

階

食　堂

その他

厨　房

特別教室

準備室

その他

191.05

 45.92

102.00

144.90

 23.40

 32.28

合　計 539.55

200.58

338.97
236.97

M

渡り廊下

6
,
5
5
0

4
,
9
5
0

5
,
5
0
0

5
,
7
5
0

8
0
0

1
7
,
0
0
0

4,100 4,300 4,300 4,100 6,000

1,100

22,800

6,0004,1001,8504,2504,100 2,500

2,9003,1002,3001,8002,4502,3001,950 50

22,800

1
6
,
6
5
0

1
0
0

2
5
0

5
,
1
5
0

5
,
7
5
0

5
,
7
5
0

5
0
0

2
0
5

2
,
1
0
0

8
0
0

2
,
0
2
0

9
8
0

2
,
5
0
0

150

3,550

1
,5

0
0

8
0
0

1
,
5
0
0

2,850
2,550

50
0 150

5
0

150

50 2,450 50

3
5
0

295

3
,
8
5
0

1
9
0

4
,
5
1
5

1
,8

4
5

2,
3
5
0

2
0
5

17
5

1
,0

1
5

Scale

1:100/A1
1:200/A3

図面番号工事名称

図面名称

担当

CHECK

Date

Ａ－

芦辺中学校校舎改築及び改修工事(建築主体)

改修後　２階平面図・屋根平面図
１０５

2018/04

５

４

２

５

２｀

１
１｀

Ａ Ｂ Ｃ Ｅ Ｆ Ｇ

Ａ Ｂ Ｃ Ｆ ＧＥＤ

展開方向

Ａ面

Ｃ面

Ｂ面Ｄ面

Ａ Ｆ

Ａ ＦＤ

５｀

２｀

５｀

２｀

１｀

▼▼

S=1：100２　階　平　面　図 S=1：100屋　根　平　面　図

ホール

吹　抜

DN

掲示板
(W3,270XH1,200)

掲示板
(W3,270XH1,200)

曲面ﾎﾜｲﾄﾎﾞｰﾄﾞ
(W3,600XH1,200)

多目的教室

①

ｱﾙﾌｨﾝ庇【新設】AD2-2ﾀｲﾌﾟ
W-2,600XD-1,000　3方樋庇付き

縦樋塗装【新設】

換気塔：ｳﾚﾀﾝ塗膜防水【新設】

塩ビｼｰﾄ【新設】
機械固定工法S-M2

塩ビｼｰﾄ【新設】
機械固定工法S-M2

ｳﾚﾀﾝ塗膜防水【新設】

ｳﾚﾀﾝ塗膜防水【新設】

ｳﾚﾀﾝ塗膜防水【新設】

改修用ﾄﾞﾚﾝ【新設】

改修用ﾄﾞﾚﾝ【新設】

改修用ﾄﾞﾚﾝ【新設】

改修用ﾄﾞﾚﾝ【新設】

ｳﾚﾀﾝ塗膜防水【新設】

ｳﾚﾀﾝ塗膜防水【新設】

ｳﾚﾀﾝ塗膜防水【新設】

ｳﾚﾀﾝ塗膜防水【新設】

一般部：SBS系改質ｱｽﾌｧﾙﾄｼｰﾄ厚4.0
        ﾄｰﾁ工法3Dｼｰﾄ貼り【新設】

棟部：SBS系改質ｱｽﾌｧﾙﾄｼｰﾄ厚4.0
      ﾄｰﾁ工法3Dｼｰﾄ貼り【新設】

笠木手摺
H-150 ｽﾃﾝﾚｽ

ｽﾃﾝﾚｽ手摺
(一時撤去・再取付)
SUS304 φ42.7

1
6
,
6
5
0

5
,
1
5
0

5
,
7
5
0

5
,
7
5
0

5
0
0

3
5
0

1
0
,
5
0
0

5
,
6
5
0

2
,
7
0
0

7
,
8
0
0

5
0
0

3
5
0

16,800 6,000

13,800 3,000

4,100 4,300 4,300 1,100

4,100 4,300 4,300 4,100 6,000

5,9504,800

8
0
0

5
0
0

1,200 1,200 16,800 1,200

1,200 10,850 5,950 1,200

800

1
,
5
0
0

1
0
,
5
0
0

5
,
6
5
0

1
,
3
0
0

1
,
5
0
0

1
0
,
5
0
0

1
,
5
0
0

1
,
0
0
0

2,600

1:100/A1
1:200/A3

工事名称

図面名称

担当

CHECK

Date

Ａ－

Scale 図面番号

芦辺中学校校舎改築及び改修工事(建築主体)

改修前　立面図
１０６

2018/04
▼……モルタル・コンクリートカッター入れを示す

▼

▼

▼

▼

▼

▼

渡り廊下用縦樋（撤去・処分）

S=1：100東　立　面　図 S=1：100南　立　面　図

S=1：100西　立　面　図 S=1：100北　立　面　図

土間・犬走り(撤去・処分)範囲を示す

ｱﾙﾐ建具(撤去・処分)
AD-5(既存建具表参照)

ｶﾞﾗｽﾌﾞﾛｯｸ(撤去・処分)
GB-1(既存建具表参照)
※　ｺﾝｸﾘｰﾄ面台共

ｺﾝｸﾘｰﾄ庇(撤去・処分)
防水ﾓﾙﾀﾙ金ｺﾃ仕上げ

※　既存縦樋VUφ100
   （撤去・処分）1ヶ所

既存ﾌｰﾄﾞ(撤去・機械設備工事)
※　開口塞ぎ(建築工事)500角・5ヶ所

F F

F F F F F

F

ﾊﾟﾈﾙ

F

F F

FF

F

F

FF F F F F F F

外壁(撤去・処分)範囲を示す

ｺﾝｸﾘｰﾄ庇(撤去・処分)
防水ﾓﾙﾀﾙ金ｺﾃ仕上げ

2,
5
5
0

Scale

1:100/A1
1:200/A3

図面番号工事名称

図面名称

担当

CHECK

Date

Ａ－
改修後　立面図

芦辺中学校校舎改築及び改修工事(建築主体)

１０７

2018/04

開口塞ぎ【新設】500角・5ヶ所
外部：ｱﾙﾐﾊﾟﾈﾙ厚3+下地：GB-S厚9.5+LGS・W65
※四方ｼｰﾘﾝｸﾞ打設　MS-2　変性ｼﾘｺﾝ系

S=1：100東　立　面　図 S=1：100南　立　面　図

S=1：100西　立　面　図 S=1：100北　立　面　図

F

F F F F F

F F

FF

F

F

FF F F F F F F

F

F

F

FFFF

F

F

既存面台撤去後
樹脂ﾓﾙﾀﾙ補修【新設】

斜線部分：既存庇撤去後
　　　　　樹脂ﾓﾙﾀﾙ補修【新設】

斜線部分：巾木
撤去後ﾓﾙﾀﾙ補修【新設】

土間ｺﾝｸﾘｰﾄ【新設】

斜線部分
床嵩上げ部分樹脂ﾓﾙﾀﾙ塗り【新設】

ｶｰｽﾄｯﾊﾟｰ【新設】

ｺｰﾅｰｶﾞｰﾄﾞ・直角ｺｰﾅｰ【新設】
ｱﾙﾐ建具
AW-15

【新設】

内部：ｱﾙﾐｼｬﾂﾀｰ
AS-1

【新設】

※　縦樋VUφ100【新設】
    1ヶ所・ｽﾃﾝﾚｽ掴み金物共

※　ｱﾙﾌｨﾝ庇【新設】AD2-2ﾀｲﾌﾟ
    W-2,600XD-1,000 3方樋庇付き

▲　1FL

▼　嵩上げ後ﾌﾟﾗｯﾄﾎｰﾑFL

3
0
0

2
,
1
0
0

2,450